
Nidzica 24.08.2022 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Turystyki, Ochrony 

Dziedzictwa Narodowego, Pomocy Społecznej i Pomocy Osobom 

Niepełnosprawnym w okresie międzysesyjnym  czerwiec- lipiec- 

sierpień 2022r. 

Posiedzenie komisji odbyło się 22 sierpnia. Brało w nim udział ośmiu  

radnych oraz, Burmistrz Nidzicy Pan Jacek Kosmala Skarbnik Gminy 

Nidzica Pani Agnieszka Jastrzębowska, Kierownik Wydziału Gospodarki 

Mieniem Komunalnym i Rolnictwa Pani Joanna Krystkiewicz-Hablutzel. 

Obrady komisji rozpoczęły się analizy materiałów sesyjnych. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał z wyjątkiem 

uchwały nr 11, dotyczącej trybu i przyznawania  tytułu „ Zasłużony dla 

Ziemi Nidzickiej” 

W wolnych wnioskach radni rozważali możliwość wznowienia współpracy 

z duńskim miastem Kibaek na polu kultury i sportu. 

 Radni wystosowali wniosek formalny o kontakt i próbę wznowienia tej 

współpracy. 

Druga część obrad komisji odbyła się w Ośrodku Rehabilitacyjno- 

Edukacyjno-Wychowawczym przy ul. Krzywej. W spotkaniu tym 

uczestniczyli wychowankowie ośrodka, ich opiekunowie, kierownictwo 

ośrodka, Wicestarosta Nidzicki Pan Paweł Przybyłek, Kierownik PCPR w 

Nidzicy Pani Anna Kalinowska. 

Tematem spotkania były bariery architektoniczne na terenie miasta, z 

którymi borykać się muszą osoby niepełnosprawne  w życiu codziennym. 

Owocna dyskusja zakończona została kilkoma uwagami: 

1. Uwzględnienia podczas przebudowy ul. Rataja  ustawienia znaków 

zabraniających parkowania przy podjeździe dla osób 

niepełnosprawnych, oraz doraźnego załatania ubytków  w jezdni przy 

tym podjeździe 



2. Oznaczenia i zainstalowania dzwonka w budynku Urzędu Miejskiego 

przy podjeździe da osób niepełnosprawnych na poziomie dla nich 

dostępnym 

3. Umożliwienia Osobom Niepełnosprawnym dostępu do Galerii pod 

Belką w Nidzickim zamku – taka możliwość pojawi się po 

wybudowaniu windy w części hotelowej zamku 

4. Wystosowanie apelu do właścicieli i administratorów nidzickich 

aptek o oznaczenia i zainstalowania dzwonków do przywołania 

dyżurujących farmaceutów.  

oraz wnioskami formalnymi: 

1. Wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na rok 2023 i 

budowę ścieżki dla osób poruszających się na wózkach, od bramy 

głównej Nidzickiego Zamku do windy 

2. Wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na rok 2023 i 

budowę parkingu przy ul. Krzywej oraz wycinkę drzew wokół. 

 

Przewodniczący Komisji 

/-/Krzysztof Żukowski 

 

 

 


